
GARKALNES NOVADA VĒSTIS
AmATNIEKI · bALTEzERS · bERģI · buKuLTI · GARKALNE · LANGSTIņI · mAKSTENIEKI
pRIEDKALNE · pRIEžLEjAS · SKuķīšI · SuNīšI · SužI · upEScIEmS · zIEmEļNIEKI

Nr. 135 · NOVEmbRIS 2013 · www.GARKALNE.LV GARKALNES NOVADA DOmES INFORmATīVAIS IzDEVumS

Tie paši. Pēc divdesmit pieciem gadiem

1988

1988

2013

2013

Tas nav ūdens, kas Daugavā plūst.
Tas ir Laiks.
Tā nav asins, kas dzīslās tev tek.
Tas ir Laiks.

Pirmoreiz šie vārdi izskanēja pirms ceturtdaļgadsimta – 
1988. gadā Māras Zālītes un Zigmara Liepiņa rokoperā 
“Lāčplēsis”, kas ievadīja Atmodas laiku. Šais laikos 
uzvedums piedzīvojis jaunu dzīvi, 29. oktobrī ar ģenerāl-
mēģinājumu kultūras centrā “Berģi” jaunais Lāčplēsis 
uzsāka savu Vislatvijas tūri; un garkalnieši bija pirmie, 
kas varēja vērot, ko tad ar mums dara Laiks. 

Toreiz – pirms divdesmit pieciem gadiem – Lāčplēsis 
bija daudz lielāks un skaļāks; Sporta manēžu Rīgā pie-
pildīja tūkstošiem skatītāju, iespaidīgās skaļruņu sienas 
skatuves malās, līdz tam vēl nedzirdētā spēkā vibrējot, 
lika noslēguma ovācijām šķist pieklusinātām.

Vēl vairāk par pašu rokoperas uzvedumu, kurā tolaik 
piedalījās vairumam pazīstamas un nozīmīgas perso-
nības, mulsināja pats Laiks. Vai tā maz drīkst darīt? Vai 
nākot laukā no izrādes, tevi neviens negaidīs aiz stūra? 

Šodienas Lāčplēsis ir jaunāks un brīvāks. Nav vairs tā 
smaguma, nav vairs toreiz tik izšķirošā mīta nozīmī-
guma; nav baiļu par to, kas būs pēc tam. Un tad gribas 
teikt paldies Laikam, ka tagad viss ir savādāk. Ir vieglāk, 
ir jaunāk, ir brīvāk. Toreiz tik svarīgā libreta vietā, kura 
vārdus cilvēki tvēra kā svaiga gaisa malkus, šodien no-
stājusies deja – viegla, gaisīga, brīžiem pat neprātīga.

Tomēr latviešiem Lāčplēsis ir un paliek jauns visos 
laikos. Pierīgas iedzīvotājus šodien ne mazāk kā senās 
dienās uzrunā Melnā vārdi: “Kad jūs Rīgu nobarosiet, 
Tad jūs Rīga pašus aprīs. Jūsu stundu pēdīgaju Dziedās 
Rīgas zelta gaiļi.” Gan Laiks rādīs, kas dziedās...

Izrādās, arī Šķērsielas dokumentālo filmu triloģijai, 
kuras jaunāko daļu “Kapitālisms Šķērsielā” 1. novembrī 
rādīja k/c “Berģi”, aprit tieši tik pat – 25 gadi. 

Arī pirmo Šķērsielu nav iespējams aizmirst. Mums tā 
bija viena no pirmajām filmām, kas tik atklāti un vien-
kārši runāja par filosofiskām un reliģiskām tēmām, viena 
no pirmajām, kurā parādījās Latvijas valsts karogs. 

Pirms kino seansa Berģos, filmas režisors Ivars Seleckis 
minēja: “Ja šīs filmas noskatās vienu pēc otras, ar mazu 
starplaiciņu, tad rodas tāda jocīga sajūta, jo var redzēt, 
ko ar cilvēkiem dara Laiks.”

Sensenos laikos, Baltijas zemē,
Kur teka Daugava līčotiem krastiem,
Kur miežu līdumi liesmoti dega,
Dzīvoja laimīga latviešu tauta.

Izmantosim Laiku tā, lai vēl dzīvotu laimīga latviešu tau-
ta. Bet Laimi rokā neviens neiedos – tā jāsaņem pašam.

Raimonds Skrābāns

par visu sīkāk GarkalnesTV

Garkalnes Ziņas 76
g a r k a l n e . l v / t v



2 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • NOVEMBRIS 2013

Izdevējs: Garkalnes novada Dome 
brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv
Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas Nr. 000701882.
Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 4000 eksemplāru. Iznāk reizi mēnesī. 
Izdevumu apmaksā Garkalnes novada Dome.

materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību 
daļas vadītājs mārcis bauze-Krastiņš (2617 7087, gnv@garkalne.lv). 
Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt 
uz e-pastu vai iesniegt Domē.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu.
Rakstus un ilustrācijas aizsargā
Autortiesību likums, pārpublicēšanas
gadījumā atsauce obligāta.

Laikrakstu lasiet arī 
www.garkalne.lv/gnv

GARKALNES
NOVADA
VĒSTIS

Sakarā ar to, ka naktī no 27. līdz 28. 
oktobrim daudzviet Latvijā un arī Gar-
kalnē plosījās svētā Jūdas vētra. Bija lauzti 
koki un zari, šur tur iespējams arī nebija 
elektrība.

Nākošajā dienā vienam otram pavērās 
satraucoši skati, jo tie tādi manuprāt arī 
bija. Berģos kādai savrupmājai bija uzgā-
zusies virsū priede. 

Garkalnes komunālserviss kopā ar 
saimnieka izsaukto ceļamkrānu sniedza 
palīdzību nelaimē nonākušajiem.

Labi, ka viss notika bez starpgadījumiem, 
lai jums veicas!

Mārcis Bauze-Krastiņš

Svētā Jūdas
nedarbi Berģos

Tuvojas noslēgumam SIA „Garkalnes inženier-
tīkli” projekts „Ūdenssaimniecības attīstība 
Garkalnes novada Upesciema ciemā” līguma Nr. 
3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/144/044, kas tiek 
īstenots Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) 
aktivitātes „Ūdenssaimniecības attīstība apdzīvotās 
vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” ietvaros. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 351 
402,00 LVL bez PVN, no kurām ERAF finansē-
jums ir 85% jeb 298 691,70 LVL un SIA „Garkalnes 
inženiertīkli” 15% jeb 52 710,30 LVL. 

Projekta teritorijā tiek ietverta Upesciema terito-
rija, ciemati „Silezers”, „Padebeši”, „Ziemeļnieki”, 
„Dumbrāji”, kā arī Garās jūdzes un Rožu prospekta 
posms, kur veikti sekojoši darbi: rekonstruēti 
~1715m sadzīves kanalizācijas spiedvada, paplaši-
nāšanāti ~2040m kanalizācijas spiedvada, paplaši-
nāti ~795m sadzīves kanalizācijas pašteces tīklu, kā 
arī izbūvētas piecas jaunas  sadzīves kanalizācijas 
sūkņu stacijas. 

Projekta realizācija ļauj:
1. Novadīt Upesciema saražotos, centralizēti vai 
ar asenizācijas transporta palīdzību savāktos 
notekūdeņus uz SIA „Rīgas ūdens” centrālajām 
attīrīšanas iekārtām Daugavgrīvā, lai veiktu notek-
ūdeņu attīrīšanu atbilstoši Latvijas reglamentējošo 
tiesību aktu un Eiropas Savienības direktīvu pra-
sībām, tādējādi likvidējot pārslogotās Upesciema 
attīrīšanas iekārtas un samazinot vides piesārņoju-
mu, Upesciema zivju dīķu degradāciju un iepriekš 
radīto smaku,
2. Rekonstruējot un izbūvējot jaunus kanalizācijas 
tīklus, tiks samazināts vides piesārņojuma risks un 
nodrošināti centralizētās kanalizācijas pakalpojumi 
lielākam skaitam patērētāju.

SIA „Garkalnes inženiertīkli”
valdes loceklis Klāvs Zīberts

Pašvaldības SIA „Garkalnes inženiertīkli” realizējusi projektu  
Ūdenssaimniecības attīstība Garkalnes novada Upesciema ciemā

Kadastrālo vērtību izmaiņas Garkalnes novadā 2014. gadā
Valsts zemes dienests (VZD) ik gadu veic masveida ne-
kustamo īpašumu (NĪ) vērtēšanu, nosakot NĪ kadastrālo 
vērtību.

Kadastrālo vērtību aprēķina pēc normatīvajos aktos noteik-
tajām formulām, ņemot vērā konkrētā īpašuma atrašanās 
vietā noteiktās zemes un būvju bāzes vērtības (atbilstoši 
īpašuma izmantošanas veidam) un Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā (Kadastra informācijas 
sistēmā) fiksētos vērtējamo objektu (zemes vienību  un būv-
ju) raksturojošos datus. Vērtēšanā iegūtās kadastrālās vēr-
tības tiek izmantotas NĪ nodokļa aprēķināšanai, tāpēc tās ir 
svarīgas ikvienam zemes, būves vai dzīvokļa īpašniekam.

VZD ir sagatavojis pārskatu par kadastrālo vērtību izmai-
ņām novadā 2014. gadā, ko ietekmējušas nekustamā īpašu-
ma tirgus tendences un citi vērtību noteicošie faktori. VZD 
rīcībā ir plaša NĪ tirgus datu bāze, kurā ir uzkrāta infor-
mācija par vairāk nekā 550 tūkstošiem darījumu. Nosakot 
bāzes vērtības 2014. gadam, tika izmantoti 2011. un 2012. 
gadā valstī notikušie (vairāk nekā 87 tūkstoši) darījumi. 
Pārskatā norādītas bāzes vērtības ir atspoguļotas latos, bet 
no 2014. gada 1. janvāra tās atbilstoši Latvijas Bankas valū-

tas kursam būs pieejamas eiro, tāpat kā īpašumu kadastrālās 
vērtības.

Garkalnes novadā minētajā periodā ir reģistrēti gandrīz 100 
darījumi ar dzīvokļiem, vairāk nekā 400 darījumi ar zemi 
un gandrīz 200 darījumi, kur pārdota zeme kopā ar ēkām. 
Darījumi neuzrāda izteiktas cenu izmaiņas, un līdz ar to arī 
bāzes vērtības Garkalnes novadā praktiski nemainīsies. 
2014. gadā bāzes vērtību izmaiņas nebūs dzīvojamiem īpa-
šumiem un ražošanas objektiem. 

Savukārt komercdarbības objektiem sagaidāmas nelielas iz-
maiņas gan zemes, gan ēku bāzes vērtībās, bet šīs izmaiņas 
attiecas uz nelielu objektu skaitu (1-2 veikali, 4-5 komerc-
darbības telpas).

Komercdarbības zemei, ievērojot vispārējo zemes vērtību 
līmeni, bāzes vērtība paaugstināsies dārzkopībā “Skuķīši” 
(no 2.50 Ls/m2 uz 2.80 Ls/m2). Savukārt, izvērtējot dzīvokļu 
darījumu cenas un komercdarbības tuvāko gadu attīstības 
perspektīvas, bāzes vērtības samazināsies komercdarbības 
ēkām Krievupē (no 105 Ls/m2 uz 70 Ls/m2) un  komercdar-
bības telpām Upesciemā (no 200 Ls/m2 uz 180 Ls/m2).

par visu sīkāk GarkalnesTV

Garkalnes Ziņas 76
g a r k a l n e . l v / t v

par visu sīkāk GarkalnesTV

Garkalnes Ziņas 76
g a r k a l n e . l v / t v



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • NOVEMBRIS 2013 • 3

MB-K: No kurienes Tava dzimta ir nākusi, vai 
esi uzaudzis Garkalnē?

ME: Uzaudzis esmu šeit, bet mana dzimta ir 
nākusi no Limbažu rajona, Ķirbižu pagasta. 
Dzimu 1973. gadā Limabžos un līdz divu gadu 
vecumam tur arī dzīvoju. 1975. gadā pārvācā-
mies ar ģimeni uz bijušo Garkalnes pagastu, uz 
Ziemeļniekiem. Tur arī dzīvoju visu šo laiku.

MB-K: Kāds iemesls, kāpēc Jūs atnācāt uz šejieni 
dzīvot?

ME: Iemesls, nu es nezinu kāds iemesls ..., 
tuvāk galvas pilsētai. (smejas)

MB-K: Varbūt Tev ir kāda spilgtākā bērnības 
atmiņa, kas ienāk prātā?

ME: Bērnības atmiņas, kas saistītas ar Limba-
žiem man nav, tur bija divu gadu vecums. Īsti 
atmiņā man nav palicis nekas.

MB-K: Bet ar Garkalnes novadu?

ME: Ar Garkalnes novadu, nezinu nu..., skolā 
gāju šeit Garkalnes novadā, Berģu pamatskolā. 
Tajā laikā tie bija astoņi gadi, ja es nekļūdos. 
Tur nodarbojos ar sportu. Agrāk jaunībā, skolas 
laikā, aktuāls futbols mums bija. Braukājām pa 
Rīgas rajona dažāda mēroga sacensībām. Kaut 
kādi panākumi man liekas arī bija. Rīgas rajonā 
trešā vieta varētu būt - tādā līmenī.

MB-K: Ko Jūs darījāt bērnībā, vai Jūs gājāt uz 
mežu, vai makšķerējāt?

ME: Bērnībā mēs darījām daudz ko, gan gājām 
uz mežu, gan makšķerējām. Gājām uz Langsti-
ņu ezeru peldēties. Tanī laikā bija arī tāda lieta, 
ka no upesciema dīķiem bija tāds strautiņš. 
Tanī laikā viņš vēl nebija aizaudzis un mēs ar 
gumijas laivām devāmies uz Langstiņu ezeru. 
Tas notika septiņdesmito gadu beigās, astoņ-
desmito gadu sākumā.

MB-K: Tu laikam domā to grāvi Ziemeļniekos?

ME: Jā tas grāvis bija tur. Langstiņos mēs prak-
tiski vasarās pavadījām lielāko laika daļu.

MB-K: Varbūt ir kaut kas tāds, kas ir mainī-
jisTavu dzīves veidu vai uztveri? Kāds mirklis 
dzīvē?

ME: Nekas tāds īpašs, laikam, man nenāk prātā, 
bet tuvāk pusaudža gadiem sāku aktīvāk ar 
sportu nodarboties. Nešaubos,ka no piektās 
klases līdz tai astotajai klasei, kad mācījos 
pamatskolā, nodarbojos ar futbolu. Tajā laikā 
tas bija Fizkultūras institūts, Brīvības ielā. Tur 
nu mēs kādus četrus gadus, laikam, nopietni 
darbojāmies. Čempionātā mēs bijām kaut kādi 
trešie. Tur bija tāda komanda AK2 - auto kom-
binātam, cik es atceros, pakļauta. Tad astoņ-
desmit sestajā gadā sāku nodarboties ar sporta 
zirgiem, rikšotājiem. Astoņdesmit astotajā gadā 
pirmo reizi aizbracu uz PSRS, tas ir Visssavie-
nības sacensībām. Tas bija astoņdesmit astotais 
gads Kijevā. Tas varbūt tāds spilgtāks notikums 
atmiņā ir palicis.

MB-K: Tas bija saistībā ar zirgiem?

ME: Jā ar zirgiem, un bija pirmais starts un 
bija otrā vieta. Tas bija Vissavienības mērogā, 
piecpadsmit republiku sastāvā. Tas bija tāds 
Vissavienības pasākums. Tas bija tāds spilgtā-
kais. Tad vēl astoņdesmit devītajā Krasnogradā 
biju un deviņdesmitajā Odesā biju. Tas ir tas,kas 
man jaunībā ar to lielo sportu saistīts.

MB-K: Kādas Tev pašlaik ir attiecības ar zir-
giem?

ME: Pašlaik attiecības ir tādas, ka no 2007. 
gada, atkal iesāku ar to nodarboties. Sistemā-
tiski braukāju katru otro nedēļu uz Tallinas 
Hipodromu. Kā braucējs piedalos sacensībās. 
Lietuva..., praktiski pa Baltiju šeit pagaidām.

MB-K: Tad sanāk, ka zirgi zināmā mērā ir Tavas 
dzīves sastāvdaļa?

ME: Zināmā mērā jā, jo bija tāds laika posms, 
kad es biju drusciņ tā kā mazliet apstājies, bet 
divtūkstošā gada vidū tas sāka atkal viss attīstī-
ties. Latvijā bija tāds kā sabrukums vairāk no tā 
1992.-3.gada. Tad līdz kaut kādam divtūkstoš 
piektajam gadam, jā.

MB-K: Kāpēc tieši zirgi, kāpēc Tev ir tādas attie-
cības ar zirgiem?

ME: Bērnībā, netālu no manas mājas atradās 
zirgu saimniecība. Pie sporta zirgiem gāju..., 
sākumā intereses pēc, palīdzēju. Pēc tam jau, 
aizrāva vairāk viss tas..., sāku ar to nodarboties 
profesionāli.

MB-K: Varbūt vēl bez zirgiem Tev ir kādi citi 
hobiji, ar ko nodarbojies brīvajā laikā?

ME: Divtūkstošajā gadā sāku nodarboties ar 
hokeju amatieru līmenī. Esmu Garkalnes nova-
da amatieru hokeja komandā. Līdz 2008 gadam
nodarbojos diezgan nopietni amatieru līmenī. 
Bija mums tās amatieru čempionāta uzvaras. 
Ne vienu vien reizi bija kausi atsevišķi..., bija 
arī, ko vinējām. Astotajā gadā bija vienkārši 
mazliet tādas veselības problēmas. Tad mazliet 
to tā kā pārtraucu, bet tādos tagad jau veterānu 
kausos ik pa laikam piedalos. Tur kur nav tādas 
fiziskas cīņas, un tur, kur nevar traumēties. 
Tā, jo tomēr iesākumā tur tā amatieru līga bija 
diezgan nopietna. Tur bija tādi profesionāli, 
izbijuši hokeisti visi.

MB-K: Vai Tu lasi grāmatas, un, ja lasi, tad 
kādas?

ME: Grāmatas īpaši nelasu, it kā nenodarbojos 
ar to sportu, kas saistīts ar grāmatu lasīšanu. 
Laiks neatļauj, jo tur tomēr tas treniņš un viss 
aizņem daudz laika.

MB-K: Ja ne grāmatas, tad varbūt kino?

ME: Kino ik pa laikam skatos, pa vakariem. Vai, 
ja ir kāda brīvdiena, kas atļauj.

MB-K: Kādas filmas Tev patīk?

ME: Filmas patīk dažādas. Patīk tās vecās krie-
vu laiku komēdijas. Neatsakos vairākas reizes 
noskatīties. Arī tagad modernās filmas, komē-
dijas, piedzīvojumu filmas, tādas filmas, kas 
saistītas, piemēram, ar bruņiniekiem, vēsturi. 
Tādas filmas priekš manis ir aktuāli, patīk.

MB-K: Par viduslaikiem vairāk?

ME: Par viduslaikiem, jā – vairāk!

MB-K: Kur ir zirgi, bruņinieki?

ME: Bruņinieki, jā, zobeni...

MB-K: Tagad būs tāds savādāks jautājums: Kā 
Tu izdomāji kļūt par deputātu?

ME: Par deputātu?

MB-K: Jā.

ME:  Nu kā, no paziņu, draugu puses tika 
izteikts piedāvājums. Izskatīju, tomēr es dzīvoju 
šinī novadā. Man rūp novada problēmas ne 
vienu vien gadu. Pieņēmu šo piedāvājumu.

MB-K: Jau vairākus mēnešu esi deputāts, ko 
jaunu esi iemācījies pa šo laiku?

ME:Protams, vienmēr var iemācīties kaut ko 
jaunu, es šajā lietā esmu diezgan jauns, mācos, 
mācos, mācos, strādāju.

MB-K: Kas būtu tas jaunais, ko esi iemācījies?

ME: Tas jaunais?

MB-K: Jā.

ME: Varbūt komunicēt ar cilvēkiem tāpat. 
Šādas darba pieredzes man nebija, tā kā viss 
notiekošais man diezgan jauns ir, bet es domā-
ju, ka laika gaitā viss būs kārtībā. Tā lieta mani 

tā kā interesē, es domāju, ka problēmas ar to 
nebūs.

MB-K: Ko Tu dari Domē?

ME: Esmu Garkalnes novada Domes deputāts, 
esmu sociālās drošības un komunālo jautājumu 
komitejas priekšsēdētājs. Risinu dažādu veidu
sociālās problēmas.

MB-K: Kā izpaužās Tavs darbs šajā komitejā?

ME: Ir jautājumi, kas ir saistīti ar finansiālu 
risināšanu. Izskatām materiālus, lietas. Izvērtē-
jam...

MB-K: Vai tas ir sarežģīti?

ME: Nu, es domāju, ka citas jomas ir sarežģītā-
kas. Tā socālā joma ir tāda mazliet vienkāršāka. 
Varbūt, manā gadījumā vienkāršāka, jo es tos 
novada iedzīvotājus nu ļoti daudz zinu. Man, 
varbūt, tas nesagādā tādas lielas problēmas. To 
kontigentu, tomēr, pa tiem trīsdesmit astoņiem 
gadiem, ko esmu nodzīvojis novadā, daudz 
esmu iepazinis.

MB-K: Vai ir kas tāds jauns, ko Tu gribētu, lai 
tas tiktu izdarīts, radīts, izdomāts mūsu novadā?

ME: Sabiedriskais parks, kas būtu piesaistīts jau 
esošajam veloceliņam un piedāvātu izklaides 
iespējas un patīkamas emocijas gan aktīvās 
atpūtas cienītājiem, gan ģimenēm ar bērniem, 
gan romantikas un miera mīļotājiem, maksi-
māli saglabājot dabu. Izveidot pastaigu vietas ar 
dzīvniekiem, atpūtas soliņus, izglītojošas norā-
des par parkā un novadā esošo augu valstību un 
sastopamajiem meža zvēriem. Labprāt ieraudzī-
tu distanču slēpošanas trasi starp Langstiņiem 
un Makstenieku ciemiem, kas būtu pielāgotas 
kā amatieriem, tā profesionāliem sportistiem.

MB-K: Ar ko Tu nodarbojies pirms kļuvi par 
deputātu?

ME: Atnācu no dienesta, tas bija deviņdesmit  
trešais gads, ja nekļūdos. Iesākumā strādā-
ju galdniecībā, bet neilgu laiku, man liekas, 
kādus sešus, septiņus mēnešus. Grūti jau tagad 
atcerēties, laiks ir gājis..., un tad nodarbojos 
ar grīdu segumiem. Piecpadsmit gadus pats 
nostrādāju kā meistars, un no 2011. gada atvēru 
savu biznesu.

MB-K: Grīdas segumu biznesu?

ME: Jā grīdas seguma biznesu. Tā nav tāda lielā 
celtniecība, tas ir linolejs, parkets, lamināts, 
ķīmiskās grīdas, trepes, terases... Tāda veida 
specializācija, un tajā laikā diezgan veiksmīgi 
sanāca viss tas.

MB-K: Vai tev ir dzīvnieki?

ME: Dzīvnieki pašam nav, gāja bojā dzīvnieks, 
bet tā visu mūžu dzīvnieki ir bijuši, suņi ir 
bijuši vienmēr. Ir bijuši vilku-aitu šķirnes suņi, 
arī dogs ir bijis. Tas arī pēdējais ir bijs, bet gāja 
bojā pagājušo rudeni.

MB-K: Kādas attiecības ir ar dzīvniekiem?

ME: Attiecības ar dzīvniekiem ir ļoti labas, 
draudzīgas pat varētu teikt.

MB-K:Jā - tāpēc arī zirgi, ja?

ME: Jā, tā tas ir, tas jau ir tā kā no bērnības.

MB-K: Kas Tavuprāt ir dzīvē vissvarīgākās 
vērtības?

ME: Svarīgākās vērtības? - Godīgums!

MB-K: Paldies!

Intervija ar mūsu novada deputātu Māri Ežmali



4 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • NOVEMBRIS 2013

Kopā ar Garkalnes novada Domes atbalstu, Eiropas Savienības Eiro-
pas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) atbalstu izdevies 
īstenot dzīvē projektu ,,Tautas tērpu šūšana senioru deju kolektīvam 
,,Baltābele”, par ko dejotāji izsaka lielu pateicību atbalstītājiem. 
Projekta īstenošana ir noritējusi sadarbībā ar IK „Aušanas darbnīca 
„Vēverīšas”.

Biedrības  „Baltābele” galvenais mērķis ir sava novada iedzīvotāju 
iesaistīšana kultūras mantojuma saglabāšanā, kā arī  tautas deju un 
seno tradīciju uzturēšana un nodošana nākamajai paaudzei šobrīd 
un arī turpmāk. Šī mērķa īstenošanai senioru kolektīvs ,,Baltābele”  
katru gadu aktīvi koncertē ne tikai savā novadā, bet visos Latvi-
jas reģionos, kā arī  piedalās lielajos Dziesmu un Deju svētkos un 
gadskārtu pasākumos, latviešu tradīciju un tautu dejas prezentēšanā 
novados un ārvalstīs.

Lai precīzi varētu atainot tērpu valkāšanas kultūru, deju kolektīvam 
nepieciešama ne tikai dalībnieku kvalitatīva dejas māksla un sagata-
votība, bet arī atbilstoša un kvalitatīva materiāli tehniskā bāze – 
tautas tērpi un aksesuāri. Lai izceltu mūsu tautas krāšņo un bagāto 
tautas tērpu pūru, pēc māksliniecisko vadītāju ieceres bija nepie-
ciešams pilnveidot Vidzemes novada un Zemgales novada tautas 
tērpus. Līdz šim daļēji to bijām spējuši atjaunot un nodrošināt gan ar 
privāto, gan ar Garkalnes novada Domes atbalstu.

Projekta ietvaros kolektīvs ieguva jaunu pilnu komplektu 12 vīriem, 
kā arī tika papildināti jauni tērpi – aksesuāri jau esošajiem Vidzemes 
un Zemgales novadu tērpiem sievām. Pilnveidojot komplektus, mūsu 
mērķis ir novada bērniem un visiem iedzīvotājiem demonstrēt tautas 
tērpu pareizu valkāšanas kultūru kā arī demonstrēt šo tērpu kultūru 
citu tautu skatītājiem.

2013. gada 12. oktobrī kultūras centrā „Berģi” koncertā „Bagā-
tais kurvis”  tika prezentēti projektā šūtie tērpi. Koncertu filmēja 
Garkalnes TV. Pašu koncerta gaitu varat aplūkot saīsinātā versijā 
garkalne.lv/tv (Bagātais Kurvis). Koncertu varat aplūkot arī fotogrāfi-
jās – garkalne.lv/foto.

Senioru deju kolektīvs „Baltābele” izsaka lielu pateicību par rūpēm 
un atbalstu  Anitai Bružukai, Ilesei Tionai, Kārlim Bružukam un 
Mārtiņam Gunāram Bauzem-Krastiņam. Kolektīvs lepojas ar novada 
Domi un jaunajiem tērpiem. Aicinam novadniekus pievienoties 
mūsu tradīciju un kultūras uzturēšanā un būt lepniem!

Senioru deju kolektīvs „Baltābele”

Tautas tērpu šūšana senioru deju kolektīvam ,,Baltābele”

Koris “Pa Saulei” Barselonā izcīna čempiona titulu
Oktobra nogalē Barselonā Starptautiskajā koru konkursā “Canta al 
mar” par godalgām  cīnījās kori no Austrijas, Vācijas, Norvēģijas, 
Zviedrijas, Izraēlas, Polijas, Krievijas, kā arī konkursantu vidū ar  
krāšņiem tērpiem varēja sastapt dziedātājus no Indonēzijas, Ķīnas un 
Venecuēlas. Bija pārstāvētas arī visas Baltijas valstis, no Latvijas bijām 
vienīgie.
 
Gatavošanās šim atbildīgajam pasākumam sākās tūlīt  pēc Dziesmu-
svētkiem, jo mērķis bija ne tikai  vēlreiz apliecināt augsto kora dzie-
dāšanas kultūru Latvijā, bet arī izcīnīt tiesības Pasaules koru olimiādē 
startēt čempionu kategorijā. Pateicoties diriģentu Martas un Jāņa 
Ozolu, kā arī vokālās pedagoģes Margaritas Dudčakas neatlaidīgajam 
un fanātiskajam darbam tas ir izdevies.
 
Rezultātā izcīnītas zelta godalgas abās kategorijās, kurās koris bija 
pieteicis savu dalību, bet vienā no tām – tautas mūzikā kolektīvs 
saņēma čempiona titulu, kas dod tiesības piedalīties Pasaules koru 
olimpiādēs piecus gadus.
 
Koris “Pa Saulei” saka paldies par atbalstu Garkalnes novada Domei 
un personīgi priekšsēdētājam Mārtiņam Gunāram Bauzem-Krasti-
ņam, kurš juta mums līdz klātienē.
 
Joprojām gaidām jaunus dalībniekus visās balsu grupās. Pievienojies 
korim “Pa Saulei”!
 

Kora prezidente Evita Vītoliņa

Par Jāņa Jaunsudrabiņa eseju „Piemini  Latviju”
Ir pienācis kārtējais zeltainais rudens un mēs gatavojamies svinēt 
mūsu valsts 95. gadskārtu.  Novembris ir diezgan pelēks mē-
nesis ar smagiem mākoņiem, lietiem un kailiem koku zariem. 
Ļaudis no mitrā vēsuma cenšas slēpties siltās drānās, bet sirds 
tomēr saglabā gaišumu un dzīvesprieku, jo mēs visi gatavojamies 
svētkiem.

Bet tai tālajā 1948. gadā, kad daļa mūsu tautas bija spiesta pamest 
Dzimteni un meklēt patvērumu citās zemēs, šiem cilvēkiem 
nebija ne gaišuma sirdīs, ne dzīvesprieka – tikai cīņa par izdzī-
vošanu un ļoti lielas ilgas pēc Dzimtenes. Viņi centās atrast kādu 
daudz maz pieņemamu vietu zem saules tajās mītnes zemēs, kas 
viņus ņēma pretī, kā arī saņemt kādu spēcinošu vārdu no saviem 
tautiešiem, ar kuriem dalīja sūro likteni. 

Arī rakstnieks Jānis Jaunsudrabiņš 1944. gada 2. oktobrī stundas 
laikā bija spiests pamest Garkalni, doties svešumā un pārdzīvot 
tās pašas fiziskās un garīgās sāpes kā pārējie tautieši. Un tomēr 

Jaunsudrabiņam  atradās cerību pilni un spēcinoši vārdi tiem, 
kas meklēja pie viņa atbalstu savās pelēkajās dienās. Par to liecina 
rakstniekam rakstīto vēstuļu apkopojums „Tā mums iet” un izde-
vums „Trimdas raksti”.

Un pirms 65 gadiem uz mūsu valsts 30. gadadienu, neskatoties 
uz visām grūtībām, Vācijā, Kemptenē tiek laista klajā mazītiņa 
grāmatiņa brūnos ādas vākos, bet ar tik emocionālu un dzimteni 
mīlošu saturu, kur katrs vārds ir kā rudens zelta vērts. 

Kāds draugs, E. Groskaufmanis, sūta rakstniekam vēstuli:

„Mīļais Jaunsudrabiņ!
Paldies par Piemini Latviju! Man ir vienīgais eksmplārs visā mūsu 
grupā, jo pie Kanadas grāmatu pārstāvjiem šīs grāmatiņas nav. 
Žēl! To vajadzētu izlasīt kā evanģēliju. Atmiņas par dzimteni ir 
mūsu vienīgais spēks šeit svešumā. Un ir tik daudz lietu te, kas šo 
spēku drupina.”

Šo grāmatiņu varat apskatīt arī Jāņa Jaunsudrabiņa piemiņas ista-
bā Garkalnē.  Iesaku katram to izlasīt un turēt redzamā vietā.

Vēlāk, pēc 10 gadiem, Jānis Jaunsudrabiņš raksta: „Kari mūs 
izmētāja pa pasaules plašumu. Latvieši pazaudēja noteikšanu savā 
valstī. Pats, izmests svešumā, es uzrakstīju izkaisītiem tautiešiem  
vismazāko grāmatu, kādu jebkad biju rakstījis: Piemini Latviju!
Tagad, svešuma šūpots, es vēršu balsi uz austrumiem. Es runāju 
ar tautiešiem tur Latvijā, mūsu dzimtenē, un mans sauciens ir: 
„Glabājiet Latviju! Glabājiet visu, kas latvisks!”

Arī šodien daudzi, kaut arī ekonomisku problēmu dēļ, ir spiesti 
meklēt darbu un maizi ārzemēs. Bet, lai viņi neaizmirstu savu 
skaisto zemi un valodu, ieteiksim viņiem paņemt līdzi šo mazo 
grāmatiņu „Piemini Latviju”.

Visiem gaišumu un optimismu vēlot,
J. Jaunsudrabiņa piemiņas istabas pārzine Brigita Taučkele

Skaties Garkalnes TV

Bagātais Kurvis 
garkalne.lv/tv



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • NOVEMBRIS 2013 • 5

Trīs tituli vienā sezonā
7. septembrī ar Vidrižu posmu noslēdzās Latvijas čempionāta En-
duro un Cross County sezona, bet 19. oktobrī Paikusē (Igaunija) 
notika pēdējais Baltijas čempionāta Cross Country posms. Līdz ar 
to mūsu novadniekam Sandrim Kļaviņam (#211) moto sezona ir 
noslēgusies un viņš var gavilēt par izcīnītajiem tituliem!

Šī sezona Sandrim izvērsās īsteni ražena, jo ir izcīnīti divi Latvijas 
čempiona tituli - Enduro un Cross Country disciplīnās, kā arī Baltijas 
čempiona tituls Cross Country.

GV: „Sandri, pastāsti, kā tev izdevās tik veiksmīga sezona?”
Sandris: „Vispirms jau jāatzīst, ka šī sezona bija visgarākā pēdējo 
gadu laikā un tā prasīja ļoti daudz fizisko un tehnisko resursu no 
visiem dalībniekiem. Sezonas sākumā man sanāca ļoti veiksmīgi 
starti un izdevās nostiprināties čempionātu līderpozīcijās. Biju cītīgi 
piestrādājis pie savas fiziskās sagatavotības pirmssezonas laikā trena-
žieru zālē un slēpojot ar distanču slēpēm, izdevās veiksmīgi izvairī-
ties no traumām, lielisks atbalsta komandas darbs, sportiskā veiksme, 
tas viss kopā nodrošināja lielisku rezultātu!”

GV:”Kādi ir spilgtākie atgadījumi aizvadītajā sezonā?”
Sandris: „Kā jau teicu, ka kopumā aizvadītā sezona bija liels pārbau-
dījums gan tehnikai, gan arī sportistiem. Es pats jutos ļoti labi, bet 
to pašu es nevarētu teikt par savu 3 gadīgo mocīti, kas ik pa brīdim 
mēdza niķoties, jo tam ir pienācis, tā sauktais, tehniskais nogurums. 
Tāpēc visspilgtāk man atmiņā ir Cross Country Latvijas čempio-
nātā 2. posms Mundingciemā (Talsu rajons), kur otrā aplī manam 
mocītim sāka zust sajūgs. Trase bija pielijusi un kalnaina, ar stāviem, 
mālainiem pacēlumiem un kritumiem. Tā nu es tur dabūju cīnīties 
gandrīz 2 stundu garumā, mēģinot nobraukt sacensību bez sajūga. 
Nebija viegli saglabāt ritmu un atrast tādas trajektorijas, lai nevaja-
dzētu daudz bremzēt un pārslēgt ātrumus, bet nepadevos uz beigās 
pat izdevās izcīnīju 2. vietu savā klasē (E3)”.

Mājīgajā Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas sporta zālē noslēdzies 
Garkalnes novada Sporta centra rīkotais 
novusa turnīrs. Dalībnieku vidū redzējām 
arī vienu daiļā dzimuma pārstāvi – Ritu 
Riekstiņu-Dolģi, kura “izgrieza pogas” 

gandrīz visiem vīriešiem, izcīnot godpil-
no otro vietu. Par turnīra uzvarētāju kļu-
va upesciemnieks Modris Baikovs, kuru 
izšķirošajās cīņās atbalstīja viņa mazais 
dēliņš Emīls. Trešais palika Viktors Grīva.

GNV

Mārtiņi klauvē pie mūsu durvīm, rudenim ardievas, ziemai vārti vaļā. Priecīgi, labi latviešu tautas 
gadskārtu svētki. Berģu skolai šie svētki, jo lielāki, svinīgāki, jo nozīmīgāki. 1987. gada 10. novembris ir 
Berģu skolas šūpuļa – dzimšanas dienas svētki.  

Cik daudz, bezgala daudz varētu stāstīt... Atcerēties cilvēkus, kuri mācīja: 
“Cienīt dabu, mīlēt dzimto pusi, celt acis uz Sauli – gaismas un siltuma avotu.” 
                                                                                                  (Jānis Jaunsudrabiņš)

Atcerēties darbus – tik daudz labu un vajadzīgu darbu ir bijis šajos simtu četrdesmit trijos gados! Skolai 
bija laba tradīcija: svētku reizē rīkot skolas svētkus. Tas bija 2005. gada 13. novembris. Skola svinēja savu 
135. dzimšanas dienu. Dīvaini simtu četrdesmito dzimšanas dienu vairs nesvinēja. Kāpēc? Sākās lielie 
juku laiki? Skumji...

Bet man sirds un dvēsele nekad neaizmirsīs: skolotāji, kuri ir strādājuši Berģu skolā. Skolēni, kuri te ir 
mācījušies, skolēnu vecāki, visi labie darbi, kurus skola godam ir veikusi, visi skolas svētki... Vai iespē-
jams to visu izsvītrot? 

Berģu skolai – 135 gadu jubilejā
Mana mīļā, vecā, sirmā skolas ēka,
Vai Tu mani nedaudz atceries? 
Vai Tu zini, cik daudz mana spēka
Tavās vecās dzīslās ielijies?

Vai Tu zini, cik daudz karstas mīlas
Tajās dienās Tevim bija dots?
Bet vai šodien dāvāt savu mīlu – 
Tas ir katra skolotāja gods?

Vai Tu zini cik daudz asu sāpju
Tajās naktīs bija izsāpēts,
Kad man šķita - stikla kalnā kāpju,
Un man visu, visu vajag spēt?!

Cienījamie garkalnieši, sātīgu maizīti galdā, jautrus Mārtiņus, čaklus darbiņus! Godājamā Berģu skolas 
saime, sveicu skolas dzimšanas dienā! Novēlu ... “Celt acis uz Sauli – gaismas un siltuma avotu.” 

Ar patiesu cieņu skolotāja Genoveva Čerkovska

Gadi, gadi... atpakaļ tie nenāk, 
Tikai domas cauri gadiem kvēl...
Tevi mīlu, skola, tā kā senāk, 
Tikai labo mana sirds Tev vēl. 

Lai ir baltas baltas tavas dienas, 
Lai pret Sauli tava gaita iet
Vai tad sliktas bija mūsu dziesmas?
Tās pat putni debess zilgmē dzied...

Nevar izsvītrot no dzīves to, kas bijis
Nedrīkst apmelot un nomelnot neko,
Ja Tu dzīvē cilvēks esi bijis - 
Sargā to kā laimi mūžīgo.

„Atklātā Garkalnes un Ādažu novada kausa” 
spēļu grafiks

Datums laiks Zāle Komanda

23.11.2013 sestdiena 12.00-18.00 Pirmā iela 42,Ādaži 2006.g.dzim.bērni

24.11.2013 svētdiena 12.00-18.00 Ādažu sporta centrs 2008.g.dzim. bērni

7.12.2013 sestdiena 12.00-18.00 Pirmā iela 42,Ādaži 2004.g.dzim.bērni

08.12.2013 svētdiena 12.00-18.00 Ādažu sporta centrs 2007.g.dzim.bērni

21.12.2013 sestdiena 12.00-18.00 Pirmā iela 42,Ādaži 2003.g.dzim.bērni

21.12.2013 sestdiena 12.00-18.00 Ādažu sporta centrs 2005.g.dzim.bērni

28.12.2013 sestdiena 12.00-18.00 Pirmā iela 42,Ādaži 2002.g.dzim.bērni

28.12.2013 sestdiena 12.00-18.00 Ādažu sporta centrs 2006.g.dzim.bērni

29.12.2013 svētdiena 12.00-18.00 Ādažu sporta centrs 2007.g.dzim.bērni

1.02.2014 sestdiena 12.00-18.00 Pirmā iela 42,Ādaži 2004.g.dzim.bērni

2.02.2014 svētdiena 12.00-18.00 Ādažu sporta centrs 2008.g.dzim. bērni

15.02.2014 sestdiena 12.00-18.00 Pirmā iela 42,Ādaži 2003.g.dzim.bērni

16.02.2014 svētdiena 12.00-18.00 Ādažu sporta centrs 2005.g.dzim.bērni

22.02.2014 sestdiena 12.00-18.00 Pirmā iela 42,Ādaži 2002.g.dzim.bērni

22.02.2014 sestdiena 12.00-18.00 Ādažu sporta centrs 2006.g.dzim.bērni

23.02.2014 svētdiena 12.00-18.00 Ādažu sporta centrs 2007.g.dzim.bērni

1.03.2014 sestdiena 12.00-18.00 Pirmā iela 42,Ādaži 2005.g.dzim.bērni

8.03.2014 sestdiena 12.00-18.00 Pirmā iela 42,Ādaži 2004.g.dzim.bērni

8.03.2014 sestdiena 12.00-18.00 Ādažu sporta centrs 2008.g.dzim bērni

15.03.2014 sestdiena 12.00-18.00 Pirmā iela 42,Ādaži 2003.g.dzim.bērni

16.03.2014 svētdiena 12.00-18.00 Ādažu sporta centrs 2005.g.dzim.bērni

22.03.2014 sestdiena 12.00-18.00 Pirmā iela 42,Ādaži 2002.g.dzim.bērni

22.03.2014 sestdiena 12.00-18.00 Ādažu sporta centrs 2006.g.dzim.bērni

23.03.2014 svētdiena 12.00-18.00 Ādažu sporta centrs 2007.g.dzim.bērni
 

Sīkāka informācija Valdis Klibus  telefons 29476314

SPĒĻU KALENDĀRS FS ‘’GARKALNE’’  
PIEAUGUŠO KOMANDAI ’’RAKARI G’’

RĪGAS TELPU FUTBOLA ČEMPIONĀTĀ
Datums laiks Zāle

29.10.2013 otrdiena 20.10 Auru 60a 96 vsk

31.10.2013 ceturtdiena 20.30 Skolas 6 Baloži Baložu vsk

5.11.2013 otrdiena 19.00 Ādažu sporta centrs

8.11.2013 piektdiena 19.30 Hipokrāta 27, 89 vidusskola

12.11.2013 otrdiena 19.00 Ādažu sporta centrs

19.11.2013 otrdiena 19.00 Ādažu sporta centrs

21.11.2013 ceturtdiena 19.30 Sesku 72, 93 vsk

26.11.2013 otrdiena 19.00 Ādažu sporta centrs

28.11.2013 ceturtdiena 20.40 Sarkandaugavas 22, Puškina licejs

3.12.2013 otrdiena 19.00 Ādažu sporta centrs

4.12.2013 trešdiena 21.40 Klijānu 4, IeM sporta  centrs

8.12.2013 svētdiena 18.15 Ziemeļblāzmas 58, Rīgas Rīnūžu vsk

10.12.2013 otrdiena 19.00 Ādažu sporta centrs

12.12.2013 ceturtdiena 19.00 Ādažu sporta centrs

18.12.2013 trešdiena 20.40 Sesku 72, 93 vsk

7.01.2014 otrdiena 19.00 Ādažu sporta centrs

9.01.2014 ceturtdiena 19.00 Ādažu sporta centrs

13.01.2014 pirmdiena 20.00 Hipokrāta 27, 89 vidusskola



6 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • NOVEMBRIS 2013

Garkalnes novada domes saistošo noteikumu „Grozījumi Garkalnes novada domes 2013. gada 26. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 3 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu atsevišķām nodokļa 

maksātāju kategorijām Garkalnes novadā”” projekta paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

1. Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta pirmajā prim daļā noteikts, ka pašvaldība piešķir nodokļa 
atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas vai maznodrošinātas personas vai ģimenes 
statusu, — trūcīgām personām 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas un maznodrošinātām 
personām — līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs 
atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā un 
1.2 daļā minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem un tiem piekritīgo zemi. Šobrīd Garkalnes novada 
domes 2013.gada 26.februāra saistošo noteikumu (turpmāk – SN) Nr.3 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piemērošanu atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām Garkalnes novadā”” 5.5.apakšpunktā 
ir paredzēta nodokļa atlaide maznodrošinātām ģimenēm, kuru apgādībā ir trīs un vairāk nepilngadīgi bērni un/
vai bērni invalīdi. Līdz ar to, ar SN tiek piešķirta atlaide tikai vienai maznodrošināto daļai, kas ir pretrunā ar 
iepriekš minēto likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” normu. Līdz ar to, būtu nepieciešams noteikt arī 
citām maznodrošinātām personām nodokļa atlaides likmi. Tāpat iepriekš minētajā normā pašvaldībai 
nav dots deleģējums attiecībā uz trūcīgām un maznodrošinātām personām noteikt minimālo nodokļa 
apmēru, no kura piemēro nodokļa atlaidi, līdz ar to, būtu precizējams SN 4.1.apakšpunkts.
2. SN 5.10.apakšpunktā tika paredzēta nodokļa atlaide juridiskām personām, kuras par saviem finanšu 
līdzekļiem izbūvē Garkalnes novadā infrastruktūras objektus sabiedriskām un pašvaldības vajadzībām. Ņemot 
vērā, ka arī fiziskās personas var izbūvēt par saviem finanšu līdzekļiem pašvaldības attīstībai nepieciešamos 
objektus vai veikt citas darbības, kas vērstas uz Garkalnes novada attīstību, būtu nepieciešams paredzēt, ka 
nodokļa atlaidi var saņemt arī fiziskās personas.
3. Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 5.punktu ar nekustamā īpašuma 
nodokli neapliek zemi īpaši aizsargājamās dabas teritorijās, kurās ar likumu aizliegta saimnieciskā darbība, un 
šajās teritorijās esošās dabas aizsardzībai izmantojamās ēkas un inženierbūves. Līdz ar to, SN būtu jāprecizē 
5.13.apakšpunkts, atstājot nodokļa atlaidi nekustamajiem īpašumiem, kas atrodas ūdens ņemšanas vietas 
stingra režīma aizsargjoslā.
4. Ir gadījumi, kad persona nodokļa atlaidi var prasīt, pamatojoties uz vairākiem SN punktiem. Praksē ir 
sastopami gadījumi, kad persona pieprasa summēt nodokļa atlaidi un rodas situācija, ka nodoklis nav 
maksājams vispār, kas būtu pretrunā ar likuma normām, kas paredz, ka maksimālā nodokļa atlaide ir 90%. 
Līdz ar to, SN būtu jāparedz norma šādiem gadījumiem.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

1) precizēts SN izdošanas pamatojums;
2) precizēts 4.1.apakšpunkts paredzot, ka ierobežojums uz nodokļa apmēra summu nav attiecināms 
uz trūcīgām un maznodrošinātām personām (tām piemēro nodokļa atlaidi arī tad, ja aprēķinātā nodokļa summa 
ir mazākā par 25 Ls taksācijas gadā);
3) SN 5.4.apakšpunkts izteikts jaunā redakcijā (trūcīgām personām pienākas 90% nodokļa atlaide 
saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta pirmo prim daļu, tāpēc tas nav jāatrunā SN), 
paredzot nodokļa atlaidi 75% maznodrošinātām personām;
4) precizēts SN 5.5.apakšpunkts, lai viennozīmīgi būtu saprotams, ka 90% nodokļa atlaide pienākas 
arī tām maznodrošinātām ģimenēm, kuru apgādībā atrodas vismaz viens bērns invalīds;
5) precizēts 5.6.apakšpunkts, aizstājot kļūdaino atsauci uz 19 gadiem, ar atsauci uz 18 gadiem;
6) precizēts 5.9.apakšpunkts, svītrojot vārdus „fiziskām personām”, jo nevar būt jaunveidojamās 
fiziskās personas;
7) precizēts 5.10.apakšpunkts, paredzot, ka nodokļa atlaide pienākas arī fiziskām personām, kuras 
par saviem finanšu līdzekļiem veic būvniecību Garkalnes novada teritorijā vai veica ieguldījumu Garkalnes 
novada attīstībā. Nodokļa atlaide tiek līdz 90%, izvērtējot katrā konkrētā gadījumā izdarītā ieguldījuma 
Garkalnes novada attīstībā apmēru;
8) precizēts 5.13.apakšpunkts, svītrojot nodokļa atlaidi nekustamajiem īpašumiem, kas atrodas īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijās un kurās ar likumu aizliegta saimnieciskā darbība, jo tie saskaņā ar likumu 
netiek aplikti ar nodokli;
9) SN tiek papildināti ar 5.1punktu, kurā paredzēts, ka, ja personai nekustamā īpašuma nodokļa 
atlaidi var piemērot, pamatojoties uz vairākiem SN 5.punktā noteiktiem gadījumiem, tad personai tiek 
piemērota nodokļa atlaide, kurai ir lielāka procentu likme. Nodokļa atlaides nesummējas.
10) svītrots 10.punkts, jo SN stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā.
11) SN pielikumos tiek precizēta informācija, kas ir jānorāda fiziskai vai juridiskai personai 
iesniegumā par nodokļa atvieglojuma pieprasījumu.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

Paredzams, ka ietekme uz pašvaldības budžetu būs nebūtiska

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā

1) pozitīvi ietekmēs personas, kurām ir noteikts maznodrošināto personu statuss, jo SN 
skaidri tiek noformulēta nodokļa atlaides likme;

2) pozitīvi ietekmes fiziskās personas, kuras par saviem finanšu līdzekļiem veic būvniecību 
Garkalnes novada teritorijā vai veica cita veida ieguldījumu novada attīstībā, jo tām 
tiks piešķirta nodokļa atlaide.

5.Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Administratīvās procedūras netiek mainītas. Fiziskām un juridiskām personām iesniegumā 
būs jānorāda, uz kāda pamata tiem pienākas nodokļa atvieglojums.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības 
pārstāvjiem. 

Domes priekšsēdētājs                                    M.G. Bauze-Krastiņš

Garkalnes novada domes 
2013.gada 24.septembra saistošo noteikumu Nr. 10

„ Grozījumi Garkalnes novada domes 2013.gada 26.februāra
 saistošajos noteikumos Nr.3 „Par nekustamā īpašuma nodokļa

 atvieglojumu piemērošanu atsevišķām nodokļa 
maksātāju kategorijām Garkalnes novadā””

 Pielikums Nr.1 

Ziņas par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma prasītāju un ziņas par nekustamo 
īpašumu, par kuru tiek prasīts nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojums -  

fiziskām personām 

1. Vārds, uzvārds

2.Personas kods

3.Deklarētā dzīvesvieta

4.Faktiskā dzīvesvieta  
un kontakttālrunis

5. Uz kādā pamata tiek prasīts 
nodokļa atvieglojums (vajadzīgo 
atzīmēt ar krustiņu)

€	 pirmās grupas invalīds
€	 otrās grupas invalīds
€	 nestrādājošais vientuļais pensionārs
€	 maznodrošinātā persona
€	 maznodrošinātā ģimene, kuru apgādībā ir bērns invalīds vai trīs 

un vairāk nepilngadīgi bērni
€	 persona, kurai pašai (vai kopā ar laulāto) vai tās laulātajam ir 

trīs vai vairāk bērnu vecumā līdz 18 gadiem (arī aizbildnībā 
esoši vai audžuģimenē ievietoti bērni līdz pilngadības sasnieg-
šanai) vai bērni pēc pilngadības sasniegšanas, kamēr viņi tur-
pina vispārējās, profesionālās augstākās vai speciālās izglītības 
iegūšanu dienas nodaļā

€	 persona, kurai aprūpē ir bērns (deklarētā dzīvesvieta Garkalnes 
novadā), kas saņem apgādnieka zaudējuma pensiju

€	 persona, kura par saviem finanšu līdzekļiem veic būvniecību 
Garkalnes novada teritorijā vai veica ieguldījumu Garkalnes 
novada attīstībā

€	 politiski represētā persona vai nacionālās pretošanās kustības 
dalībnieks

€	 bijušo padomju armijas karaspēka daļu ēku vai būvju īpašnieks, 
kas rekonstruē, pārbūvē, atjauno vai sakārto šīs ēkas vai būves

€	 persona, kuras nekustamie īpašumi atrodas ūdens ņemšanas 
vietas stingrā režīma aizsargjoslā

€	 pieder zeme, kas kā zaļā zona (nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis kods 0501 – dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 
rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnie-
ciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norā-
dīta lietošanas mērķa) nepieciešama publiskai lietošanai

1.6.Nekustamā īpašuma, par kuru 
tiek prasīts nodokļa atvieglojums, 
adrese un kadastra numurs

Ar savu parakstu apliecinu, ka zemes īpašums nav iznomāts un nav nodots lietošanā citām personām. 

Datums......................................           Personas paraksts................................................

Garkalnes novada domes 
2013.gada 24.septembra saistošo noteikumu Nr. 10

„ Grozījumi Garkalnes novada domes 2013.gada 26.februāra
 saistošajos noteikumos Nr.3 „Par nekustamā īpašuma nodokļa

 atvieglojumu piemērošanu atsevišķām nodokļa 
maksātāju kategorijām Garkalnes novadā””

 Pielikums Nr.2 

Ziņas par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma prasītāju un ziņas par nekustamo 
īpašumu, par kuru tiek prasīts nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojums -

 juridiskām personām

 
1. Nosaukums 

2.Reģistrācijas Nr. 

3.Juridiskā adrese

4.Korespondences adrese 
un kontakttālrunis

5. Uz kādā pamata 
tiek prasīts nodokļa 
atvieglojums (vajadzīgo 
atzīmēt ar krustiņu)

€	 jaunveidojamā juridiskā persona, kapitālsabiedrība

€	 persona, kura par saviem finanšu līdzekļiem veic būvniecību Garkalnes 
novada teritorijā vai veica ieguldījumu Garkalnes novada attīstībā

€	 bijušo padomju armijas karaspēka daļu ēku vai būvju īpašnieks, kas re-
konstruē, pārbūvē, atjauno vai sakārto šīs ēkas vai būves

€	 persona, kuras nekustamie īpašumi atrodas ūdens ņemšanas vietas stin-
grā režīma aizsargjoslā

€	 pieder zeme, kas kā zaļā zona (nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 
kods 0501 – dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozī-
mes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskai-
tāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa) nepieciešama 
publiskai lietošanai

1.6.Nekustamā īpašuma, 
par kuru tiek prasīts 
nodokļa atvieglojums, 
adrese un kadastra numurs

Ar savu parakstu apliecinu, ka zemes īpašums nav iznomāts un nav nodots lietošanā citām personām.

Juridiskās personas pilnvarotās personas paraksts ................................................

Datums......................................

APSTIPRINĀTI 
ar Garkalnes novada domes 

2013.gada 24.septembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.10, 16.§)

Saistošie noteikumi Nr.10
GRoZīJUmi GaRKaLNeS NoVaDa DomeS 2013.GaDa 26.FebRUāRa SaiSTošaJoS 

NoTeiKUmoS NR.3 „PaR NeKUSTamā īPašUma NoDoKļa aTVieGLoJUmU PiemēRošaNU 
aTSeVišķām NoDoKļa maKSāTāJU KaTeGoRiJām GaRKaLNeS NoVaDā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.1pantu,
5.panta pirmo prim, trešo un ceturto daļu

Izdarīt Garkalnes novada domes 2013.gada 26.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piemērošanu atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām Garkalnes novadā” šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu izdošanas pamatojumu šādā redakcijā:
„Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.1pantu, 5.panta pirmo prim daļu, trešo un ceturto daļu”.

2. Papildināt 4.1.apakšpunktu pēc vārdiem „fiziskām personām” ar vārdiem „(izņemot trūcīgās un maznodro-
šinātās personas)”.
3. izteikt 5.4.apakšpunktu un 5.5.apakšpunktu šādā redakcijā:
„5.4.maznodrošinātām personām – 75% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, ievērojot likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta pirmās prim daļas nosacījumus;
 5.5. maznodrošinātām ģimenēm, kuru apgādībā ir bērns invalīds vai trīs un vairāk nepilngadīgi bērni – 90% apmērā no 
nekustamā īpašuma nodokļa summas;”.
4. 5.6.apakšpunktā aizstāt skaitli „19” ar skaitli „18”.
5. 5.9.apakšpunktā svītrot vārdus „fiziskām personām”.
6. Izteikt 5.10.apakšpunktu šādā redakcijā:
„5.10. fiziskām un juridiskām personām, kuras par saviem finanšu līdzekļiem veic būvniecību Garkalnes novada 
teritorijā vai veica ieguldījumu Garkalnes novada attīstībā –līdz 90% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, 
katrā individuālā gadījumā izvērtējot izbūvētā objekta vai ieguldījuma nozīmīgumu;”.
7. Izteikt 5.13.apakšpunktu jaunā redakcijā:
 „5.13. fiziskām un juridiskām personām, kuru nekustamie īpašumi atrodas ūdens ņemšanas vietas stingrā režīma 
aizsargjoslā – 90% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas;”.
8. Papildināt noteikumus ar 5.1punktu šādā redakcijā:
„5.1 Ja personai nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi var piemērot, pamatojoties uz vairākiem šo saistošo noteikumu 
5.punktā noteiktiem gadījumiem, tad personai tiek piemērota nodokļa atlaide, kurai ir lielāka procentu likme. Nodokļa 
atlaides nesummējas.”.
9. Svītrot 10.punktu.
10. Izteikt saistošo noteikumu pielikumu Nr.1 un pielikumu Nr.2 jaunā redakcijā (pielikumā).

Domes priekšsēdētājs                                   M.G. Bauze-Krastiņš



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • NOVEMBRIS 2013 • 7

Garkalnes novada  
dzimtsarakstu nodaļā 

Kase mainīs darba laiku
2014. gadā no 1. janvāra līdz 14. janvārim Garkalnes novada Domes kase 
mainīs savus darba laikus. Kase būs atvērta pieņemamajās dienās, pirm-
dienās no 11.00 - 19.00, ceturtdienās no 9.00 - 17.00.

AICINĀM VISUS GARKALNES NOVADA IEDZĪVOTĀJUS VEIKT 
IEMAKSAS KASĒ UN SAŅEMT PIENĀKOŠOS MAKSĀJUMUS LĪDZ 
DIVDESMITAM DECEMBRIM, 12:00!

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Langstiņu ciemā
(zemesgabals atrodas pie Elenburgas un Krievupes ielu krustojuma)

Garkalnes novada dome paziņo, ka ir uzsākta detālplānojuma „Silarāji” izstrāde (2013.
gada 24. septembra sēdes lēmums (Protokols Nr.10,5.§)) ar mērķi precizēt izmantoša-
nas un apbūves noteikumus jaunu apbūves gabalu izveidei. Zemes vienības kadastra 
apzīmējums 8060 007 0173, platība 2.3 ha. 

„Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2009.-2021.gadam” zemes vienības „Silarāji” at-
ļautais izmantošanas veids noteikts jaukta dzīvojamās un komercdarbības objektu apbūves 
teritorija. Detālplānojumu izstrādā arhitekti Valda Lasmane un Mārtiņš Lasmanis.

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāiesniedz Domei 
(adrese: Brīvības gatve 455, Rīga LV1024) līdz 2013. gada 15. novembrim.  
Info t.67800915.

Garkalnes novada dome informē, ka 2013.gada 22.oktobra sēdē pieņemts lēmums 
(protokols Nr.11, 1.&) par Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.
gadam pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu. 

Plānošanas dokumenta nosaukums: Garkalnes novada teritorijas plānojums 2013.–
2024.gadam (turpmāk tekstā – Garkalnes novada teritorijas attīstības plānošanas 
dokuments). 

Plānošanas dokumenta izstrādātājs: Garkalnes novada dome, Brīvības gatve 455, 
Rīga., LV-1024, sadarbībā ar SIA „Projekts 3i”, Ausekļa iela 3-90, Rīga, LV–1010, 
tālr.29443381. 

Joma, uz kuru attiecas plānošanas dokuments: teritorijas attīstības plānošana.
Plānošanas dokumenta izstrādes un īstenošanas termiņš: Garkalnes novada teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentu plānots izstrādāt līdz 2013.gada nogalei. Garkalnes 
novada teritorijas plānojuma īstenošanas termiņš – 12 gadi.

Teritorija, kuru ietekmēs plānošanas dokuments īstenošana: Garkalnes novada admi-
nistratīvā teritorija. 

Publiskā apspriešana: Ar Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam 
pilnveidoto redakciju var iepazīties no 28.10.2013. līdz 17.11.2013. Garkalnes novada 
domē, pašvaldības iestādes darba laikā un Garkalnes novada domes mājas lapā www.
garkalne.lv

Publiskās apspriešanas sanāksme: 2013.gada 6.novembrī, plkst. 17.30, Berģu kultūras 
centrā, Brīvības gatvē 455, Rīgā. 

Rakstiskus priekšlikumus un atsauksmes lūdzam iesniegt līdz 17.11.2013: 
Novada domē (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024), vai elektroniski dome@gar-
kalne.lv; norādot savu kontaktinformāciju (vārdu, uzvārdu, adresi, tālruni un e-pastu).

Garkalnes novada teritorijas attīstības plānošanas dokuments tiek izstrādāts Eiropas 
Sociālā fonda finansētā projekta „Teritorijas plānojuma un attīstības programmas 
izstrāde Garkalnes novada attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšanai” ietvaros. 

Paziņojums par Garkalnes novada terito-
rijas plānojuma 2013.-2024.gadam piln-
veidotās redakcijas publisko apspriešanu

reģistrēta dzimšana:
Amēlija Jevsejeva 09.10.2013.

Patrīcija Kampuse 20.09.2013.

reģistrēja laulību:
Jānis Druva un Sintija Dreimane

Genādijs Homenko un Kristina Kmita
Sergejs Zakerničnijs un Jeļena Solnceva
Andrejs Salmins un Valentīna Vasiļjeva

Gatis Freipičs un Susanna Petruka

reģistrēta miršana:
Melita Tone 04.03.1923. - 27.09.2013.

Ivans Zathejevs 17.03.1924. - 17.10.2013.
Bernadeta Upīte 25.10.1921. - 15.10.2013.

Sveicam jubilārus!
75 gadi
28. nov. Marta Cvetkova
2. nov. Anatolijs Ivanovs
26. nov. Anna Lilisone
26. nov. Raisa Zalizinai
80 gadi
4.nov. Marija Šavela
5.nov. Velta Šilojane
85 gadi
1. nov. Elizaveta Zamjatina
8. nov. Jānis Joksts  
92 gadi 
16. nov. Voldemārs Brauns
15. nov. Antoņina Kiričenko
93 gadi  
14. nov. Helēna Dimante

MAZIE DARBI

Nenogrimt mazajos darbos
Un ikdienā nezaudēt zvaigznes;
Dūmains un putekļains darbs,
Gaišas lai debesis stāv.
Sīkumos izšķiežas darbi,
Velk cilvēku sīkumu līdzi, —
Lieluma mērķis tik vien
Sīkumiem nozīmi dod.
                                        Rainis

Jautājiet zvērinātam notāram
Nolūkā nodrošināt Jūsu, mūsu novada iedzīvotāju, informētību par visiem Jums būtis-
kajiem jautājumiem, sākot no 2013. gada novembra Jums ir iespēja uzdot zvērinātam 
notāram Jums interesējošus jautājumus par dažādām juridiskām tēmām (par nekusta-
mo īpašumu iegūšanu un atsavināšanu, dažāda veida civiltiesisku līgumu noslēgšanu, 
mantojuma lietu vešanu, laulāto mantisko attiecību noregulēšanu un bezstrīdus laulības 
šķiršanas procesu un par jebkuriem citiem zvērinātu notāru kompetencē ietilpstošiem 
tematiem).

Gaidīsim Jūsu jautājumus līdz katra mēneša 1. datumam, lai sadarbībā ar zvērinā-
tiem notāriem nodrošinātu Jūs ar pilnvērtīgām zināšanām par Jūsu tiesību un tiesis-
ko interešu aizsardzību: notars@garkalne.lv

Apkopoti sabiedriskās aptaujas rezultāti
Lai noskaidrotu Garkalnes ciema iedzīvotāju viedokli par pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma – 
zemesgabala ar kopējo platību 2,5ha (kadastra apzīmējums 8060 002 0627) „Šosejmala”, Garkalne, 
Garkalnes novadā, daļas - 0,046 ha platībā, blakus nekustamajam īpašumam Vidzemes šoseja 18A 
izmantošanas mērķi, no 2013. gada 20. septembra, līdz 11. oktobrim notika Garkalnes ciema iedzīvotāju 
aptauja.

Aptaujā piedalījās 11 respondenti, kuri izteica savu viedokli par piedāvātajiem zemes vienības izmantoša-
nas variantiem. Apkopojot sabiedriskās aptaujas rezultātus tika konstatēts:
• nomu ar izpirkšanas tiesībām frizētavas ēkas rekonstrukcijai atbalstījuši 2 respondenti;
• bērnu rotaļu laukuma izveidi atbalstījuši 2 respondenti;
• tematiska tirgus laukuma izveidi (zemnieku, Ziemassvētku tirdziņi u.c.) atbalstījuši 7 respondenti.

Aptaujas rezultāti tiks iesniegti izskatīšanai Garkalnes novada Domes Teritoriālās attīstības un vides 
komitejai 15.10.2013.g. sēdē.



No 11. novembra picērijā “Zaļais  
Maksis”, Brīvības gatvē 452 (Ber-
ģu Bodē) piedāvāsim nupat cep-
tus, gardus, tikko no krāsns ņem-
tus  konditorejas izstrādājumus: 
pīrādziņus, smalkmaizītes, mufi-
nus, tortes, plātsmaizes un daudz 
ko citu. Un, protams, arī lielisku 
kafiju, gardas picas, sātīgus otros 
ēdienus, zupas  un salātus. 

Darba laiks  
11.00-20.00

Komplektējam jaunu, nelielu jaukta vecuma grupiņu ar individuālu un ģimenisku 
pieeju bērniem. Piedāvājam apgūt pirmsskolas izglītību radoši – ar kustību, mūzi-
ku un teātri bērniem vecumā no 2 līdz 6 gadiem. Bērnudārzs ir reģistrēts, licenzēts 
un īsteno pirmsskolas izglītības programmu.

Pie mums strādā pedagogi ar augstāko izglītību un vairāku gadu pieredzi darbā ar 
bērniem, mīļi, radoši, saprotoši.

Mācību maksa 40 Ls/mēnesī (ar Garkalnes novada līdzfinansējumu). Papildus 
jāapmaksā  ēdināšanas izmaksas  3.00 Ls/dienā (Eko virtuve) par apmeklētām 
dienām.

Pirmsskolas izglītības programmā ir paredzētas nodarbības: matemātika, kons-
truēšana, runas attīstīšana (dzimtā valoda), literatūra, iepazīšanās ar apkārtni un 
sabiedriskās dzīves norisēm, dabu, aplicēšana, veidošana, zīmēšana, rokdarbi, 
mūzika un sports. Papildus pēc vecāku izvēles piedāvājam angļu valodas un dejo-
šanas/ritmikas nodarbības pēcpusdienā.

Dienas ritmā ietilpst: mācības, rotaļas, 2x pastaiga norobežotā rotaļu laukumā, 
diendusa un 3x ēdināšana. Darba laiks no 8:00 – 19:00.

Bitēnu iela 16, Berģi
Garkalnes novads, LV 1024
tel.: 26148815, 26577275
e-pasts: info.tipa@inbox.lv

Privātā pirmsskolas izglītības iestāde  

„Skudriņa Tipa”



                                 

Biedrības ”Partnerība „Zaļā vārna”” paziņojums 

Biedrība ”Partnerība „Zaļā vārna”” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 4. kārtu 
Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam pasākuma “Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros 
apstiprinātās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.  

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2013.gada 6.decembra. līdz 2014.gada6.janvārim. 

4.kārtā pieejamais publiskais finansējums ir Ls 6428,34. 

Projektu iesniegumi jāiesniedz Garkalnes novada Domes telpās, Brīvības gatvē 455, Rīga, LV-
1024, 24.kabinetā, Gundaram Krievam, e-pasts: gundars.krievs@garkalne.lv ; mob.tālrunis 29426797. 
Projekta iesniegumu, elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar elektronisko parakstu un apliecinātu ar 
laika zīmogu Elektronisko dokumentu likumā noteiktā kārtībā, var iesniegt sūtot uz e-pastu 
lad@lad.gov.lv. Projektu iesniegumu pieņemšana notiks Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-2013. gadam rīcības projekta pasākuma „Teritorijas attīstības 
stratēģijas” ietvaros. 

 411.pasākums „Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”. 

Aktivitāte: „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma 
iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide lauksaimniecības produktu ražošanai un pirmapstrādei, 
ieskaitot pašu saražotās produkcijas iepakošanai, kā arī ilggadīgo augļkopības kultūraugu (izņemot 
zemenes) stādu iegādei, stādījumu balstu sistēmu, žogu, žogu balstu iegāde, uzstādīšana un stādījumu 
ierīkošana” 
 
4.1. Rīcība „Atbalsts lauksaimniecības produktu ražošanai un pirmapstrādei, kā arī ilggadīgo 
augļkopības kultūraugu stādu iegādei, stādījumu balstu sistēmu, žogu, žogu balstu iegāde, uzstādīšana un 
stādījumu ierīkošana.” 
Mērķis – Attīstīt lauksaimniecības produktu ražošanu un pirmapstrādi, kā arī ilggadīgos augļkopības 
kultūraugus Biedrības „Partnerība „Zaļā vārna”” darbības teritorijā. 
Risinājumi – iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma 
iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide lauksaimniecības produktu ražošanai un pirmapstrādei, 
ieskaitot pašu saražotās produkcijas iepakošanai, kā arī ilggadīgo augļkopības kultūraugu (izņemot 
zemenes) stādu iegāde, stādījumu balstu sistēmu, žogu, žogu balstu iegāde, uzstādīšana un stādījumu 
ierīkošana. 
 
4.2. Rīcība „Atbalsts lauksaimniecības produktu pārstrādei un pirmapstrādei mājas apstākļos.” 
 
Mērķis – Attīstīt lauksaimniecības produktu pārstrādi  mājas apstākļos Biedrības „Partnerība „Zaļā 
vārna” darbības teritorijā. 
Risinājumi – iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma 
iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide lauksaimniecības produktu pārstrādei un pirmapstrādei 
mājas apstākļos, ieskaitot pašu saražotās produkcijas iepakošanai. 
     Pieejamais finansējums 4.1 un 4.2 rīcībai 6428,34 LVL. 

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, rīcību mērķiem, plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas 
kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai var iepazīties Rīgā, Brīvības gatvē 
455, Lauku atbalsta dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv un Garkalnes novada domes mājas lapā 
www.garkalne.lv. 
Biedrība „Partnerība „Zaļā vārna”” valdes priekšsēdētāja 
                                                                                                                            Ilesa Tiona 
                     

mailto:gundars.krievs@garkalne.lv
mailto:lad@lad.gov.lv
http://www.lad.gov.lv/
http://www.garkalne.lv/

